
Originale 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 284                                      DATA 09/08/2011                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 18                  DEL 09/08/2011 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE GRADUATORIA IN SEGUITO A BANDO  DI ASSEGNAZIONE DI 
POSTEGGI SULL'AREA MERCATALE DEL COMUNE DI BRICHERA SIO. 

               
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE 
BOLLA Claudio 

 
09/08/2011 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria numero 
 
 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
* 
 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ai soli fini della trasparenza viene 
pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 
sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 
comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 11-ago-2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ___732___________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 11-ago-2011 
 

11-ago-2011  



 

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA POLIZIA MUNICIPALE 
 

 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE GRADUATORIA IN SEGUITO A BANDO  DI ASSEGNAZIONE DI 
POSTEGGI SULL'AREA MERCATALE DEL COMUNE DI BRICHERA SIO. 

               
 

 

L’anno  DUEMILAUNDICI nel  mese di AGOSTO  il  giorno  NOVE  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA POLIZIA MUNICIPALE 

BOLLA Claudio 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 
per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 
Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 30/03/2011 avente come oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione 2011 e del bilancio pluriennale 
2011/2012/2013 e della relazione previsionale e programmatica per il triennio 
2011/2013” e s.m.i.; 

 Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del19/05/2011 avente 
oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio 
finanziario 2011 (parte contabile)”, dichiarata immediatamente eseguibile,  e s.m.i.; 

Visti: 
- il D.Lgs. 31.03.1998 n. 114 “Riforma della disciplina relativa al settore 

commercio”, come modificato dal D.Lgs. 59/2010 recante “Riforma della 
disciplina relativa al settore commercio, a norma dell’art. 4, comma 4 della 
Legge 15.03.1997, n. 59”; 

- la L.R. 12.11.1999 n. 28 “Disciplina, sviluppo ed incentivazione del commercio 
in Piemonte”, in attuazione del D.Lgs. 114/98; 

- la Deliberazione del Consiglio Regionale 01.03.2000 n. 626-3799 “Indirizzi 
regionali per la programmazione del commercio su area pubblica”; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale 02.04.2001 n. 32-2642 avente ad oggetto 
“L.R. 12.11.1999, n. 28 art. 11 Commercio su area pubblica, Criteri per la 
disciplina delle vicende giuridico-amministrative del settore” e s.m.i.; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale 26.07.2010 n. 20-380 ad oggetto “Legge 
Regionale 12.11.1999 n. 28, art. 11 e s.m.i..Disposizioni sul commercio su area 
pubblica – indicazioni per la verifica delle imprese del commercio su area 
pubblica; 

- il vigente Regolamento Comunale del Commercio su Area Pubblica; 



- il D.Lgs. 26.03.2010 n. 59 ” Attuazione della Direttiva 2006/123/CE relativa ai 
servizi nel mercato interno, con particolare riferimento agli articoli 16, commi 1 
e 4, e 70, commi 1 e 5; 

- la Deliberazione del C.C. n. 24 del 10.06.1997 “Approvazione delibera 
programmatica commercio su area pubblica”; 

- la Deliberazione del C.C. n. 23 del 29.07.2003 “Riordino del settore del 
Commercio su aree pubbliche”; 

 
Premesso che in data 15.06.2011 con determinazione n. 15 dell’Ufficio di 

Polizia Municipale, Reg. gen. n. 212, è stato istituito Bando di Assegnazione di nr. 
8 posteggi sull’area mercatale del Comune di Bricherasio; 

 
Considerato che il termine per la presentazione delle istanze era fissato per il 

giorno 29.07.2011 alle ore 12.00, e ad oggi non sono pervenute ulteriori istanze 
trasmesse tramite servizio postale; 

 
Considerato inoltre che, nonostante la diffusione cartacea e la pubblicazione on-

line del Bando sul sito istituzionale del Comune di Bricherasio e sul B.U.R. n. 25 
del 23 giugno 2011, nr. 3 posteggi non risulteranno assegnabili in quanto le istanze 
pervenute non esaudiscono la disponibilità degli stessi; 

 
Visto che risultano essere state presentate, debitamente compilate e nei termini 

previsti, nr. 5 istanze, di cui nr. 3 Non Alimentari e nr. 2 Alimentari; 
 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 
dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei 
responsabili; 

 
DETERMINA 

 
1) Di istituire la graduatoria, in seguito alle istanze pervenute ed ai criteri di priorità 
di accoglimento delle stesse, nel seguente modo: 
 
 

●  Istanze per Settore NON ALIMENTARE: 
 
 

1) BAGNIS Ivano,  presenze nr. 439, Posteggio nr. 20 di mq. 36; 

2) LEONINI Gianluca ,  presenze nr. 189, Posteggio nr. 14 di mq. 28; 

3) CAVA Giuseppa,  presenze nr. 173, Posteggio nr. 21 di mq. 28;  

 
 
●  Istanze per Settore ALIMENTARE: 
 
 
1) W.G. S.N.C. DI SANTIN WILLIAM E ELIA GIORGIO , presenze nr. 226,  

 Posteggio   nr. 9 di mq. 28; 

       2)   ADELFIO Franco ,  presenze nr. 224,  Posteggio nr. 4 di mq. 30. 



Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di 
regolarità contabile di cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 
6, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 
durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 
con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            BOLLA Claudio 


